



Wils A/S

Sinding Hedevej 117 B
8600 Silkeborg
CVR-nr. 29690278

Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
04.06.2020

Thomas Steentoft Wils
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2019	10
Balance pr. 31.12.2019	11
Egenkapitalopgørelse for 2019	13
Noter	14
Anvendt regnskabspraksis	19

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Wils A/S

Sinding Hedevej 117 B

8600 Silkeborg

CVR-nr.: 29690278

Stiftelsesdato: 14.06.2006

Hjemsted: Silkeborg

Regnskabsår: 01.01.2019 - 31.12.2019

Bestyrelse

Søren Kristiansen

Thomas Steentoft Wils

Klaus Nybo Vestrup

Direktion

Thomas Steentoft Wils

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Papirfabrikken 26

8600 Silkeborg

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

	2019	2018	-1 N/A	-1 N/A	-1 N/A
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	44.191	32.955	24.363	13.153	8.918
Driftsresultat	3.929	815	3.658	1.012	1.949
Resultat af finansielle poster	(289)	(196)	(110)	(59)	(83)
Årets resultat	2.697	348	2.738	736	1.388
Balancesum	38.173	35.450	19.258	10.623	7.998
Investeringer i materielle aktiver	1.204	2.548	1.476	832	308
Egenkapital	8.542	6.345	6.097	3.359	2.723
Nøgletal					
Egenkapitalforrentning (%)	36,23	5,59	57,91	24,20	68,41
Soliditetsgrad (%)	22,38	17,90	31,66	31,62	34,05

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Egenkapitalforrentning (%):

$\frac{\text{Årets resultat} * 100}{\text{Gns. egenkapital}}$

Gns. egenkapital

Soliditetsgrad (%):

$\frac{\text{Egenkapital} * 100}{\text{Balancesum}}$

Balancesum

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive handel, håndværk, industri og investeringsvirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat giver et overskud på 2.697 t.kr. mod et overskud sidste år på 348 t.kr. Ledelsen anser årets resultat som tilfredsstillende.

Wils A/S ser tilbage på et driftsår, hvor målet om yderligere vækst er opnået. Det er lykkedes at udbygge organisationen, så den er blevet større og omfatter lige fra små opgaver hos private kunder til totalentrepriser for den offentlige sektor og erhvervs kunder.

Hovedbeskæftigelsen ligger fortsat i kategorien murer og tømrer samt i Wils A/S' datterselskab, som håndterer glas opgaver.

Ledelsens vurdering er, at sidste års mål om, at Wils A/S ønskede at tilbyde en endnu bredere palet af byggeydelse, know how, sparring og rådgivning også er fuldført i 2019.

Der har i 2019 være en lille håndfuld byggeopgaver, som ikke har opnået den forventede indtjening. Dette har medført, at indtjeningen også afviger fra den forventede indtjening for året. Driftsresultatet på 3.929 t.kr. er dog stadig flot og det bedste driftsresultat i selskabets historie.

Wils A/S træder ind i 2020 med en absolut god ordrebog. Den er sikret via seriøst salgssarbejde, et udbygget forretningsnetværk, kvalitetshåndværk, som vores kunder kan lide, og ikke mindst ihærdighed.

Ledelsen glæder sig således til 2020 og Wils A/S' mål er en tilfredsstillende økonomisk udvikling, og at være en stærk sparringspartner for vores kunder.

I 2019 oplevede Wils A/S at modtage sin 4. gazellepris (kåret af Børsen), som vidner om stærk vækst. Desuden modtog Wils A/S en stærk kreditvurdering AAA Sølv rating fra Bisnote. To priser, som vi er stolte og ydmyge over at modtage.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Selskabet indregner igangværende projekter til forventet salgsværdi i forhold til projektets økonomiske stadie. Selskabet har igangværende sager, som strækker sig over flere regnskabsperioder, hvorfor uforudsete fremtidige forhold kan indvirke såvel positivt som negativt på målingen af disse projekter.

Selskabets igangværende arbejder opgjort til salgsværdier udgør pr. 31.12.2019 i alt 135.590 t.kr. En ændring i den indregnede dækningsgrad på de igangværende sager på 1% vil påvirke årets resultat med 1.356 t.kr. før skat.

Usædvanlige forhold, der har påvirket indregning og måling

Selskabets ledelse har i regnskabsåret konstateret, at en tidligere ansat har begået besvigelser, hvorfor den indregnede acontoavance på to projekter har været opgjort på et forkert grundlag i sidste års regnskab. Fejlen har medført, at der ved opgørelsen af det igangværende arbejde pr. 31.12.2018 har været medtaget for høje acontoavancer.

Da fejlen påvirker det retvisende billede i tidligere års årsrapporter, er korrektionen behandlet som en væsentlig fejl i tidligere år. Der er redegjort for effekten heraf på side 19.

Der er efter ledelsens opfattelse udover ovenstående ingen udsædvanlige forhold, der har påvirket indregning og måling.

Forventet udvikling

Ledelsen forventer i 2020 et resultat før skat på 6-7 mio.kr.

Særlige risici

Selskabet er underlagt de særlige konjunkturforskel, som er gældende for byggebranchen.

Miljømæssige forhold

Selskabet arbejder løbende på at formindske belastningen for miljøet.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		44.191.190	32.955.066
Personaleomkostninger	2	(39.399.149)	(32.088.226)
Af- og nedskrivninger		(863.009)	(52.323)
Driftsresultat		3.929.032	814.517
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(126.926)	(122.258)
Andre finansielle indtægter	3	407.582	208.043
Andre finansielle omkostninger	4	(696.556)	(403.744)
Resultat før skat		3.513.132	496.558
Skat af årets resultat	5	(816.192)	(148.608)
Årets resultat	6	2.696.940	347.950

Balance pr. 31.12.2019

Aktiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Erhvervede immaterielle aktiver		133.123	0
Goodwill		185.714	0
Immaterielle aktiver	7	318.837	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		4.742.186	4.396.347
Materielle aktiver	8	4.742.186	4.396.347
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		282.950	409.876
Deposita		59.800	30.000
Finansielle aktiver	9	342.750	439.876
Anlægsaktiver		5.403.773	4.836.223
Råvarer og hjælpematerialer		72.906	15.000
Varebeholdninger		72.906	15.000
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		15.528.437	13.125.278
Igangværende arbejder for fremmed regning	10	5.211.663	5.980.910
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		11.228.352	10.797.751
Andre tilgodehavender		115.294	22.458
Periodeafgrænsningsposter	11	597.895	657.629
Tilgodehavender		32.681.641	30.584.026
Likvide beholdninger		14.600	14.600
Omsætningsaktiver		32.769.147	30.613.626
Aktiver		38.172.920	35.449.849

Passiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		8.042.377	5.345.437
Forslag til udbytte for regnskabsåret		0	500.000
Egenkapital		8.542.377	6.345.437
Udskudt skat	12	1.847.000	1.030.808
Andre hensatte forpligtelser	13	140.000	2.972.692
Hensatte forpligtelser		1.987.000	4.003.500
Anden gæld		265.659	0
Langfristede gældsforpligtelser	14	265.659	0
Bankgæld		2.488.395	7.821.091
Igangværende arbejder for fremmed regning	10	1.838.338	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		16.806.580	9.744.897
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		2.810	243
Anden gæld		6.241.761	7.534.681
Kortfristede gældsforpligtelser		27.377.884	25.100.912
Gældsforpligtelser		27.643.543	25.100.912
Passiver		38.172.920	35.449.849
Usikkerhed ved indregning og måling	1		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	15		
Eventualforpligtelser	16		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	17		
Transaktioner med nærtstående parter	18		
Koncernforhold	19		

Egenkapitalopgørelse for 2019

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	8.752.237	500.000	9.752.237
Rettelse af væsentlige fejl	0	(3.406.800)	0	(3.406.800)
Korrigeret egenkapital primo	500.000	5.345.437	500.000	6.345.437
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(500.000)	(500.000)
Årets resultat	0	2.696.940	0	2.696.940
Egenkapital ultimo	500.000	8.042.377	0	8.542.377

Noter

1 Usikkerhed ved indregning og måling

Årsregnskabet udarbejdes ud fra visse særlige forudsætninger, der medfører brug af regnskabsmæssige skøn. Disse skøn foretages af ledelsen i overensstemmelse med regnskabspraksis og på baggrund af historiske erfaringer samt forudsætninger, som ledelsen anser som forsvarlige og realistiske.

Regnskabsposten "Igangværende arbejder for fremmed regning" indeholder væsentlige regnskabsmæssige skøn. Selskabet har indregnet igangværende sager, som strækker sig over flere regnskabsperioder, hvorfor uforudsete fremtidige forhold kan indvirke såvel positivt som negativt på målingen af disse projekter. Selskabets igangværende arbejder opgjort til salgsværdi udgør pr. 31.12.2019 i alt 135.591 t.kr. En ændring i den indregnede dækningsgrad på de igangværende sager på 1% vil påvirke årets resultat med 1.356 t.kr. før skat.

2 Personaleomkostninger

	2019 kr.	2018 kr.
Gager og lønninger	33.266.023	27.278.769
Pensioner	4.333.588	3.346.681
Andre omkostninger til social sikring	807.871	572.587
Andre personaleomkostninger	991.667	890.189
	39.399.149	32.088.226
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	81	65

Jf. § 98 b er opgørelse af ledelsesvederlag ikke specificeret.

3 Andre finansielle indtægter

	2019 kr.	2018 kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	361.234	205.523
Renteindtægter i øvrigt	46.348	2.520
	407.582	208.043

4 Andre finansielle omkostninger

	2019 kr.	2018 kr.
Renteomkostninger i øvrigt	324.414	133.386
Øvrige finansielle omkostninger	372.142	270.358
	696.556	403.744

5 Skat af årets resultat

	2019 kr.	2018 kr.
Ændring af udskudt skat	816.192	154.808
Refusion i sambeskatning	0	(6.200)
	816.192	148.608

6 Forslag til resultatdisponering

	2019 kr.	2018 kr.
Ordinært udbytte for regnskabsåret	0	500.000
Overført resultat	2.696.940	(152.050)
	2.696.940	347.950

7 Immaterielle aktiver

	Erhvervede immaterielle aktiver kr.	Goodwill kr.
Tilgange	142.915	200.000
Kostpris ultimo	142.915	200.000
Årets afskrivninger	(9.792)	(14.286)
Af- og nedskrivninger ultimo	(9.792)	(14.286)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	133.123	185.714

8 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	6.179.762
Tilgange	1.203.770
Afgange	(44.800)
Kostpris ultimo	7.338.732
Af- og nedskrivninger primo	(1.783.415)
Årets afskrivninger	(842.931)
Tilbageførsel ved afgange	29.800
Af- og nedskrivninger ultimo	(2.596.546)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	4.742.186

9 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Deposita kr.
Kostpris primo	532.134	30.000
Tilgange	0	29.800
Kostpris ultimo	532.134	59.800
Opskrivninger primo	(122.258)	0
Opskrivninger ultimo	(122.258)	0
Andel af årets resultat	(126.926)	0
Nedskrivninger ultimo	(126.926)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	282.950	59.800

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Glas i Silkeborg ApS	Silkeborg	ApS	100

10 Igangværende arbejder for fremmed regning

	2019 kr.	2018 kr.
Igangværende arbejder for fremmed regning	135.590.938	69.540.046
Foretagne acontofaktureringer	(132.217.613)	(63.559.136)
Overført til forpligtelser	1.838.338	0
	5.211.663	5.980.910

11 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter består primært af periodiseret førstegangsydelser på selskabets leasede biler samt forudbetalte forsikringer og vægtafgift mv.

12 Udskudt skat

Bevægelser i året	2019 kr.
Primo	1.030.808
Indregnet i resultatopgørelsen	816.192
Ultimo	1.847.000

13 Andre hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser omfatter forventede omkostninger til tab på igangværender arbejder for fremmed regning.

14 Langfristede forpligtelser

	Forfald efter 12 måneder 2019 kr.	Restgæld efter 5 år 2019 kr.
Anden gæld	265.659	265.659
	265.659	265.659

15 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2019 kr.	2018 kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	2.491.899	3.752.793

16 Eventualforpligtelser

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution overfor Midtjysk Ejendomsudvikling ApS' engagement med Nykredit, der pr. 31.12.2019 udgjorde 8.754 t.kr.

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution overfor Sejershaven 14-26 ApS' engagement med Nykredit, der pr. 31.12.2019 udgjorde 5.875 t.kr.

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution overfor Glas i Silkeborg ApS' engagement med Nykredit, der pr. 31.12.2019 udgjorde 387 t.kr.

Der er afgivet sædvanlige garantier for det i årets løb udførte arbejde.

Virksomheden er part i søgsmål fremsat af tidligere ansat i forbindelse med afskedigelse. Det er ledelsens forventning, at søgsmålene ikke vil medføre væsentlige fremtidige betalinger for virksomheden.

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med T Wils Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

17 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for alt mellemværende med Nykredit Bank A/S er der ydet virksomhedspant nom. 16.000 t.kr. med pant i goodwill, tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser, inventar, driftsmateriel og varelager, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31.12.2019 udgør 20.881 t.kr.

18 Transaktioner med nærtstående parter

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

19 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:

T Wils Holding ApS, Sinding Hedevej 117 B, 8600 Silkeborg
